
Nová železniční linka kombinované 
dopravy Ostrava – Verona

Šopor ňa 29.5.2012

BOHEMIAKOMBI spol. s r.o.
Opletalova 6
113 76  Praha 1
Tel. +420 242 444 560
Fax +420 242 444 924

E-mail: info@bohemiakombi.cz
www.bohemiakombi.cz



Kontinentální linky KD



Třikrát týdně spolehlivé spojení
Ostrava – Verona

• Linka v provozu od ledna 
2012, již přes 1500 zásilek

• První kontinentální 
železniční linka 
kombinované dopravy mezi kombinované dopravy mezi 
ČR a jižní Evropou

• 3 operátoři: Bohemiakombi, 
Cemat a Kombiverkehr

• Přepravní jednotky
– kontejnery
– tankové kontejnery
– výměnné nástavby
– návěsy

• Přeprava ADR zboží



Spolehlivost a rychlost dopravy

• Ostrava – Verona - 1093 km: doba jízdy vlaku méně 
než 24h

• Zboží naložené první den u zákazníka na Moravě, v 
Polsku nebo na Slovensku už třetí den u příjemce v 
severní Itálii

• 3 odjezdy týdně v každém směru:
– Z Ostravy Paskova: pondělí, středa, pátek
– Z Verony Q.E.: středa, pátek, neděle (konec nakládky v 

sobotu)



Přeprava zboží ode dveří ke dveřím

• Ve spolupráci se silnicí nebo 
návaznou železniční 
přepravou přeprava zboží ode 
dveří ke dveřím:
– Z Ostravy nejen region – Z Ostravy nejen region 

Moravy a Slezska, ale rozvoz 
i do Polska a na Slovensko

– Po železnici až na vlečku 
závodu zákazníka 

– V Itálii přímé návazné spojení 
po železnici (Nola, Bari či 
řecký Patras)

– Po silnici rozvoz po celé Itálii



Dosavadní zkušenosti

• Naši zákazníci: významní čeští, polští a italští, ale i 
němečtí a rakouští silniční dopravci a speditéři
– 10 pravidelných zákazníků

• Převážně návěsy a tankové kontejnery (především 
chemické látky, i ADR)

• Za 4 měsíce provozu odvezeno téměř 1500 zásilek, 
asi polovinu tvoří tekuté zboží z chemických závodů

• Až 120 zásilek týdně přesunuto ze silnice na 
železnici



„Bohemia-Express“
Lovosice – Duisburg a Lovosice Hamburg

• 3 odjezdy/týden/směr –
Hamburg Billwerder

• 5 odjezdů/týden/směr –
Duisburg Ruhrort Hafen

• Přepravní doba den A - den 
B

• Návazná spojení na 
Švédsko, Dánsko a Norsko, 
Belgii a Rotterdam

• Návazná spojení do českých 
a slovenských překladišť KD 
nebo přímo na žel. vlečku 
zákazníka



Vlaků na kontinentálních linkách
z/do ČR přibývá

22

20

25

Vlaků/týdenVlaků/týden

4

10

12

10

12

14

16

0

5

10

15

X.2005 VI.2006 -
X.2006

X.2006 -
I.2009

II.2009 -
VIII.2009

IX.2009 -
VIII.2010

IX.2010 od X.2010 od I.2012



Výhody intermodální přepravy

• Stabilní cenové prostředí v KD vs. stále stoupající ceny 
pohonných hmot

• Úsek po železnici na dlouhé trasy rychlejší s nižšími náklady
• Výjimky ze zákazů jízd o nedělích a svátcích• Výjimky ze zákazů jízd o nedělích a svátcích
• Možnost přepravovat o 10 až 13 % více zboží (platná výjimka 44 

tun pro  KD)
• Zboží po celou dobu přepravy v jedné přepravní jednotce patřící 

silničnímu dopravci
• To vše přispívá ke zlepšení kvality produktu konečného 

zákazníka



V případě zájmu neváhejte kontaktovat 
naše obchodní oddělení

• Ing. Barbora Perknerová
vlak Ostrava Paskov - Verona
Tel: +420 242 444 563
GSM: +420 733 738 263

• Ing. Pavlína Šulcová
Bohemia Express II, Lovosice - Hamburg 
Billwerder
Tel: +420 242 444 568GSM: +420 733 738 263

E-mail: perknerova@bohemiakombi.cz

• Václav Krupi čka
Bohemia Express I, Lovosice - Duisburg
Tel: +420 242 444 562
GSM: +420 603 156 824
E-mail: krupicka@bohemiakombi.cz 

Tel: +420 242 444 568
GSM: +420 603 156 823
E-mail: sulcova@bohemiakombi.cz

• Ing. Lukáš Moulík
návazná spojení k Bohemia Expressu
Tel: +420 242 444 564
GSM: +420 739 368 072
E-mail: moulik@bohemiakombi.cz  



Děkuji Vám za pozornost

Vladimír Fišer
BOHEMIAKOMBI, spol. s r.o.BOHEMIAKOMBI, spol. s r.o.

www.bohemiakombi.cz


